SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO

09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

PROGRAMA 02 SALUD ESCOLAR

Subt Item Asig

05

08
09

15

21
22
24

33

*)

02
001

002

99

01

03
167
168
169

Denominacion

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario Habilidades para la
vida y escuelas saludables

Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario Salud Oral

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Salud oral

Asistencia médica parvularia, basica y media
Habilidades para la vida y escuelas saludables
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2015

27.428.553

1.367.517
1.367.517
987.812

379.705
2.988
2.988

26.058.048
26.058.048

28.529.740

1.737.598
223.768
24.049.891
24.049.891
7.994.024
6.074.582
9.981.285

ANO
2016

28.331.272

1.400.080
1.400.080
1.010.677

389.403
269.598
269.598
26.661.594
26.661.594

31.527.010

2.084.018
317.989
25.391.787
25.391.787
8.065.401
6.932.010
10.394.376

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

ANO ANO

2017 2018
31.762.138 31.712.865
1.393.923 1.413.565
1.393.923 1.413.565
1.017.593 1.019.581
376.330 393.984
200.551 197.842
200.551 197.842
30.167.664 30.101.458
30.167.664 30.101.458
31.445.791 34.862.379
2.201.860 2.250.326
288.635 337.846
26.953.311 28.700.614
26.953.311 28.700.614
8.315.754 9.006.773
7.348.603 7.747.729
11.288.954 11.946.112
769.270

PRESUPUESTO

VIGENTE ANO
2019 (*)

33.187.281

1.417.604
1.417.604
1.022.494

395.110
206.956
206.956
30.195.658
30.195.658
1.367.063

33.187.281

30.914.748
30.914.748
9.655.841
8.019.668
13.239.239
904.470

09
09
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

13.344.349

708.802
708.802
511.247

197.555
25.547
25.547

12.610.000
12.610.000

18.720.023

17.363.357
17.363.357
4.829.779
3.063.133
9.470.445



MINISTERIC
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03
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34
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35

SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

09 MINISTERIO DE EDUCACION
09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS
02 SALUD ESCOLAR

Denominacion .
ANO
2015
A Otras Entidades Publicas
Municipalidades
SERVICIO DE LA DEUDA 2.518.483
Deuda Flotante 2.518.483

SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2016

3.733.216
3.733.216

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

, ) PRESUPUESTO

ANO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 (%)

769.270 904.470

769.270 904.470

2.001.985 2.804.323 1.367.063

2.001.985 2.804.323 1.367.063

1.000

09
09
02

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

1.356.666
1.356.666



